2
3

[image: image1.png]

Министерство

образования Нижегородской области

В Ы П И С К А  ИЗ  П Р И К А З А

26.12.2012                                                                                                               № 3988
г. Нижний Новгород

┌                                                                                                     ┐
Об аттестации педагогических работников муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении органов, осуществляющих управление в сфере образования Нижегородской области

B соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от              24 марта 2010 года № 209 "О порядке аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений" и решением Аттестационной комиссии министерства образования Нижегородской области от 26.12.2012 (протокол № 25)
п р и к а з ы в а ю:
1. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений согласно списку (приложение 1).
2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений согласно списку (приложение 2).
3. Признать педагогических работников муниципальных образовательных учреждений соответствующими занимаемой должности согласно списку (приложение 3).
4. Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных учреждений осуществить контроль за порядком оплаты труда и записью в трудовых книжках аттестованным педагогическим работникам.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Е.Л. Родионову.

Министр                                                                                                      С.В. Наумов
Выписка верна.

Ответственный секретарь АК                                                                  А.Н. Потапова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу министерства образования

Нижегородской области

от 26.12.2012 № 3988
Список педагогических работников

муниципальных образовательных учреждений,

которым установлена высшая квалификационная категория
	16.
	Городской округ город Дзержинск

	16.1.
	Зыбов К.С.
	-
	тренер-преподаватель МБОУ дополнительного образования детей                    (далее – ДОД) "Детско-юношеский центр "Магнитная стрелка"

	16.2.
	Кадетова О.И.
	-
	учитель-логопед муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения (далее – МКДОУ) "Детский сад № 3" компенсирующего вида

	16.3.
	Муращенкова Л.А.
	-
	музыкальный руководитель МБДОУ "Детский сад № 135" общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по направлению социально-личностного развития детей

	16.4.
	Стешина О.П.
	-
	тренер-преподаватель МБОУ ДОД "Детско-юношеская спортивная школа № 1"

	16.5.
	Хапина С.Г.
	-
	учитель немецкого языка МБОУ СОШ № 7

______________
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу министерства образования

Нижегородской области

от 26.12.2012 № 3988
Список педагогических работников

муниципальных образовательных учреждений,

которым установлена первая квалификационная категория
	40.
	Городской округ город Дзержинск

	40.1.
	Андрианова О.А.
	-
	учитель информатики и ИКТ МБОУ СОШ         № 70

	40.2.
	Балакирева Л.В.
	-
	учитель начальных классов                     МКС(К)ОУ "Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа № 2 VIII вида"

	40.3.
	Баскова Г.В.
	-
	учитель французского языка МБОУ СОШ            № 7 с углубленным изучением отдельных предметов

	40.4.
	Быкова Н.В.
	-
	социальный педагог МБОУ СОШ № 22 с углубленным изучением французского языка

	40.5.
	Галактионова Е.А.
	-
	педагог-психолог МБДОУ Центра развития ребенка - детского сада № 127

	40.6.
	Гонца Н.П.
	-
	учитель французского языка МБОУ СОШ           № 34

	40.7.
	Горохова О.И.
	-
	учитель начальных классов МКОУ СОШ № 3

	40.8.
	Григорьева А.В.
	-
	педагог-психолог МБДОУ "Детский сад            № 135" общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по направлению социально-личностного развития детей

	40.9.
	Гришина Е.Н.
	-
	социальный педагог МБОУ СОШ № 37

	40.10.
	Гусева Н.В.
	-
	учитель начальных классов МБОУ СОШ             № 40

	40.11.
	Дорогина А.С.
	-
	воспитатель МБДОУ "Детский сад № 135" общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по направлению социально-личностного развития детей

	40.12.
	Ершов Ю.А.
	-
	учитель физической культуры МБОУ СОШ № 40

	40.13.
	Жукова Н.Л.
	-
	учитель начальных классов МКОУ СОШ № 3

	40.14.
	Зеленова Н.А.
	-
	старший воспитатель МБДОУ Центра развития ребенка-детского сада № 125 "Яблонька"

	40.15.
	Иш Т.Д.
	-
	учитель английского языка МБОУ СОШ             № 30

	40.16.
	Караванов А.Н.
	-
	учитель физической культуры МБОУ СОШ № 12

	40.17.
	Козлова М.Л.
	-
	музыкальный руководитель МБДОУ "Детский сад № 110"

	40.18.
	Круглякова Т.А.
	-
	учитель истории МБОУ СОШ № 12

	40.19.
	Кузнецова Е.Н.
	-
	учитель французского языка МБОУ СОШ       № 70

	40.20.
	Кулакова О.И.
	-
	учитель математики МБОУ СОШ № 40

	40.21.
	Кшечковская Г.А.
	-
	учитель начальных классов МБОУ СОШ          № 26

	40.22.
	Мальцева Т.В.
	-
	учитель начальных классов МБОУ СОШ            № 40

	40.23.
	Напылова С.В.

	учитель химии МБОУ СОШ № 40

	40.24.
	Пантелеев А.А.
	-
	учитель географии МБОУ СОШ № 2 с углублённым изучением предметов физико-математического цикла

	40.25.
	Пудова Л.П.
	-
	музыкальный руководитель МБДОУ "Детский сад № 111"

	40.26.
	Резникова Л.С.
	-
	воспитатель МБДОУ "Детский сад № 135" общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по направлению социально-личностного развития детей

	40.27.
	Родянский А.К.
	-
	тренер-преподаватель МБОУ ДОД "Детско-юношеский центр "Магнитная стрелка"

	40.28.
	Романова Н.Г.
	-
	учитель русского языка и литературы             МБОУ СОШ № 39

	40.28.
	Рякушина О.А.
	-
	воспитатель МБДОУ "Детский сад № 130"

	40.29.
	Савинова Т.А.
	-
	воспитатель МБДОУ Центра развития ребенка - детского сада № 58 "Золотой петушок"

	40.30.
	Смирнова Л.В.
	-
	воспитатель МБДОУ Центра развития ребенка - детского сада № 125 "Яблонька"

	40.31.
	Снежкина Ю.А.
	-
	воспитатель МБДОУ "Детский сад № 130"

	40.32.
	Тонкова Т.М.
	-
	учитель ИЗО МБОУ СОШ № 71

	40.33.
	Трубникова А.П.
	-
	тренер-преподаватель МБОУ ДОД "Детско-юношеский центр "Магнитная стрелка"

	40.34.
	Федотова Н.С.
	-
	учитель письма и чтения МКОУ СОШ № 3

	40.35.
	Царева Е.С.
	-
	учитель начальных классов МБОУ СОШ            № 33

	40.36.
	Юрина О.М.
	-
	музыкальный руководитель МБДОУ "Детский сад № 146" общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по направлению художественно-эстетического развития детей

	40.37.
	Ягудина Н.В.
	-
	учитель физической культуры МБОУ СОШ № 10

______________
ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к приказу министерства образования

Нижегородской области

от 26.12.2012 № 3988
Список педагогических работников

муниципальных образовательных учреждений, которые

соответствуют занимаемой должности

	32.
	Городской округ город Дзержинск

	32.1.
	Баскова Ю.В.
	-
	учитель русского языка и литературы          МКОУ СОШ № 5

	32.2.
	Белякова Т.С.
	-
	учитель физической культуры МБОУ СОШ № 13

	32.3.
	Бондарева С.В.
	-
	учитель математики МКОУ СОШ № 5

	32.4.
	Виноградова В.А.
	-
	учитель-логопед МКДОУ "Детский сад   № 92" компенсирующего вида

	32.5.
	Воронина М.И.
	-
	педагог-психолог МБОУ СОШ № 71

	32.6.
	Гелеверя Т.А.
	-
	учитель начальных классов МКОУ СОШ № 9

	32.7
	Голубева С.А.
	-
	учитель физической культуры МБОУ СОШ № 34

	32.8.
	Горохова А.А.
	-
	учитель физики МКОУ ООШ № 6

	32.9.
	Зубанова Е.А.
	-
	учитель начальных классов МБОУ СОШ         № 71

	32.10.
	Казаркина Л.М.
	-
	учитель физической культуры МБОУ СОШ № 30

	32.11.
	Кальгина О.Н.
	-
	учитель основ религиозных культур и светской этики в начальных классах               МБОУ СОШ № 20

	32.12.
	Комлыгина Е.С.
	-
	воспитатель МБДОУ "Детский сад № 135" общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по направлению социально-личностного развития детей

	32.13.
	Коровкина Н.В.
	-
	учитель начальных классов МБОУ СОШ             № 71

	32.14.
	Крупина М.М.
	-
	учитель истории МКОУ СОШ № 5

	32.15.
	Крылова О.И.
	-
	воспитатель МБДОУ "Детский сад № 137" общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по направлению физического развития детей

	32.16.
	Ланцов Д.А.
	-
	тренер-преподаватель МБОУ ДОД "Детско-юношеский центр "Магнитная стрелка"

	32.17.
	Лобчихина А.А.
	-
	учитель русского языка и литературы           МБОУ СОШ № 10

	32.18.
	Марычева Т.А.
	-
	учитель математики МБОУ СОШ № 4

	32.19.
	Морозова Е.М.
	-
	учитель начальных классов МБОУ СОШ № 2 с углублённым изучением предметов физико-математического цикла

	32.20.
	Мостолыгина О.В.
	-
	учитель русского языка и литературы           МКОУ ООШ № 6

	32.21.
	Мухина А.А.
	-
	педагог-психолог МБОУ СОШ № 4

	32.22.
	Никольская Е.В.
	-
	учитель информатики МКОУ ООШ № 6

	32.23.
	Орлова А.А.
	-
	учитель начальных классов МБОУ СОШ            № 12

	32.24.
	Пикасар Н.Б.
	-
	учитель немецкого языка МКОУ ООШ    № 6

	32.25.
	Плеханова Е.В.
	-
	учитель начальных классов МБОУ СОШ               № 71

	32.26.
	Пяшина Г.Б.
	-
	учитель начальных классов МКОУ СОШ № 3

	32.27.
	Резоватова Л.Г.
	-
	учитель начальных классов МКОУ СОШ № 9

	32.28.
	Рогонова Ю.В.
	-
	воспитатель МБДОУ "Детский сад № 21" общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по направлению физического развития детей

	32.29.
	Рыжова М.К.
	-
	учитель немецкого языка МБОУ СОШ              № 30

	32.30.
	Сафонова Р.Т.
	-
	учитель начальных классов МБОУ СОШ             № 70

	32.31.
	Смирнова Е.А.
	-
	учитель русского языка и литературы          МКОУ СОШ № 5

	32.32.
	Степыкина Т.В.
	-
	учитель начальных классов МБОУ СОШ        № 20

	32.33.
	Сурова Т.А.
	-
	учитель обществознания МБОУ СОШ           № 36

	32.34.
	Сучкова О.В.
	-
	учитель биологии МБОУ СОШ № 4

	32.35.
	Ткач С.С.
	-
	учитель математики МБОУ СОШ № 10

	32.36.
	Удалова С.Ф.
	-
	учитель математики МБОУ СОШ № 36

	32.37.
	Филина Г.А.
	-
	МБОУ СОШ № 34

	32.38.
	Филлипова В.И.
	-
	воспитатель МБДОУ "Детский сад № 61"

	32.39.
	Хафизова Р.Ш.
	-
	воспитатель МБДОУ "Детский сад № 135" общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по направлению социально-личностного развития детей

	32.40.
	Чичкина О.А.
	-
	воспитатель МБДОУ "Детский сад № 132" общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по направлению художественно-эстетического развития детей

	32.41.
	Шишкова А.И.
	-
	воспитатель МКДОУ "Детский сад № 17" комбинированного вида

______________